
nummer. 1, januar 2024

Kære Biavler,

Godt Nytår!
Vintermøderne sæson 2023/2024 er i gang. Det næste møde er på TIRSDAG den 16. januar
2024.

Vi står i hoveddøren på Thorvaldsensvej 40 og lukke jer ind og viser vej fra kl. 19:00 til
19:30. Vi har parkeringsbilletter til parkeringspladsen ved siden af (min GPS kalder
parkeringspladsen, Thorvaldsensvej 50).

Tirsdag den 16. januar 2024, kommer det til at handle om
Apimondia.

Sekretariatsleder i Danmarks Biavlerforening, Rune Havgaard Sørensen vil fortælle om
Apimondia og vi kan tale om, hvad vi kan gøre i Københavns Amts Biavlerforening i den
anledning, så vi kan være med til at gøre det til alletiders ”bi-givenhed” for os selv og alle de
mange gæster, der kommer til København i september 2025.

Kursus for begyndere 2024
Vi har annonceret vores begynderkursus 2024 – kurset afholdes som vanligt i april og maj.
Hvis du kender nogen, der vil have bier, så vis dem denne annonce for KABF’s
begynderkursus: https://vokstavlen.dk/bliv-biavler/kursus-i-biavl

Bi-død i københavnsområdet
Sidste år gennemførte vi en tidlig undersøgelse af hvor mange døde bifamilier vi så allerede
her lige efter oxalsyrebehandlingen i mellem jul og nytår. Vi har de senere år set en ret stor
dødelighed og ville gerne have syn for sagn. Den tidlige undersøgelse sammen med den
vinterdødeligheds- undersøgelse vi får lidt senere på sæsonen via Danmarks Biavlerforening
giver os et godt billede af situationen i vores område. Vi iværksatte et initiativ for at beskytte
os alle mod re-invasion ved at anbefale nogle afgrænsede perioder for behandling med
organiske syrer Vores anbefalinger ses nedenfor.
Vi er spændte på om indsatsen har båret frugt. Derfor vil vi igen i år opfordre jer til at
besvare spørgeskemaet nu og igen når det kommer fra DBF i maj måned.

Spørgeskemaet findes her: https://www.bee-survey.com/index.php/942448?lang=da

125 år!
Københavns Amts Biavlerforening er stiftet den 10. oktober 1899 – altså for 125 år siden.
Skal vi ikke fejre det? Bestyrelsen synes det er en god ide og vi afsatte på
generalforsamlingen i september også et beløb til formålet. Har du ideer til hvordan det skal
fejres eller lyst at være med i en arbejdsgruppe der finder på noget, så send en mail til
rikke.hoejer.pedersen@gmail.com,

https://vokstavlen.dk/bliv-biavler/kursus-i-biavl
https://www.bee-survey.com/index.php/942448?lang=da


Biavlskonferencen 2-3 marts
Igen i år har konferencen et fantastisk flot program: www.biavl.dk/konference.
Vi plejer at være en pæn lille gruppe fra KABF på konferencen – og fra bestyrelsen vil der
også i år være flere repræsentanter. Overvejer du at tage med, men savner kørelejlighed, så
send mig en mail, så findes der måske en anden biavler der har plads i sin bil. Hvis du på
den anden side har meldt dig til, men gerne vil have en biavlerkollega med i bilen, må du
også meget gerne sende mig en mail.

Kommende vintermøder:

Tirsdag den 20. februar 2024

Kommer Katrine Klinken og laver en honningsmagning og fortæller om brug af honning i
maden mv. Katrine er passioneret madformidler og kok. Katrine havde indtil i sommer
honningbutikken i Jægersborggade og Katrine har skrevet mange kogebøger og er
medforfatter på ”Turen går til Japan”.

Tirsdag den 19. mats 2024.

Handler det om bisygdomme og varroa-resistens, herunder resistente dronninger.
Vi får besøg af seniorforsker Per Kryger, fra Århus Universitet i Flakkebjerg. Per vil fortælle
om den nyeste viden om varroa og resistens.

Husk anbefalingerne til varroabekæmpelse:
KABFs bestyrelse har fastsat følgende datoer for fælles indsats mod Varroa.

 - Sommerbehandling umiddelbart efter honningfratagning: Myresyre i uge 33 eller 34
 - Hvis der ved sommerbehandlingen falder mange mider ned, indskydes en ekstra
myresyrebehandling i oktober i uge 41 eller 42, hvis man af den ene eller anden årsag
ikke fik behandlet sine bier i uge 33/34, behandles bierne i uge 41 eller 42
 - Vinterbehandling med oxalsyredrypning uge 52 eller 01
 

---

Er du i øvrigt medlem af Facebook-gruppen Københavns Biavlerforening?

Hvis du endnu ikke er, så find gruppen og anmod om medlemskab – så bliver du lukket ind i
gruppen.

Med venlig hilsen

Thomas Skall
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